DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Quarta-feira, 24 de agosto de 2022 Ano 2022 - n° 144 Página 1 de 4

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO PE 027/2021 2

Lei nº 1588 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 2

EXTRATO DE CONTRATO 3

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2022 - Proc. Adm.
Mun. n° 0174/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E
DISPENSA

3

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2022 3

EXPEDIENTE

O Diário Oficia l  do Município de Santo Antônio do Pinhal , veiculado
exclus ivamente na forma eletrônica, é uma publ icação das  entidades  da
Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas  entidades
inteiramente responsáveis  pelo conteúdo aqui  publ icado.

ACERVO

As edições  do Diário Oficia l  Eletrônico de Santo Antônio do Pinhal  poderão ser
consultadas  através  da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
www.santoantoniodopinhal .sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e
uti l i zação de fi l tros , acesse www.santoantoniodopinhal .sp.gov.br/diario-
oficia l . As  consultas  e pesquisas  são de acesso gratuito e independente de
qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal
CNPJ: 45.701.455/0001-72
Endereço: Av. Min Nelson Hungria, 52
Telefone: (12) 3666–1122

Câmara Municipal Estância Climática Santo Antônio Pinhal
CNPJ: 01.777.888/0001-36
Endereço: R. Dep. Franco Montoro, 23
Telefone: (12) 3666-1377

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Quarta-feira, 24 de agosto de 2022 Ano 2022 - n° 144 Página 2 de 4

EXTRATO DE CONTRATO PE 027/2021

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: TERAPÊUTICA SERVIÇOS DE SAÚDE SOCIEDADE SIMPLES LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
MÉDICO ESPECIALIZADO NA ÁREA DE PSIQUIATRIA COM RQE – REGISTRO DE QUALIFICAÇÃO DE ESPECIALISTA OU ESPECIALIZAÇÃO EM PSIQUIATRIA PARA ATENDIMENTO PRESENCIAL NA UNIDADE MUNICIPAL DE
SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. VALOR: R$ 22.740,00 (vinte e dois mil e setecentos e quarenta reais), DATA DA ASSINATURA:
18.08.2022; VIGÊNCIA: 17.08.2023; PROCESSO: PREGÃO ELETRONICO N° 027/2021.
ANDERSON JOSÉ MENDONÇA
PREFEITO MUNICIPAL

Lei nº 1588

LEI No 1.588, DE 24 DE AGOSTO DE 2.022

“Dispõe sobre autorização para alterações no Plano Plurianual na Lei de Diretrizes Orçamentárias e abertura de Crédito Adicional Suplementar no orçamento de 2022”.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA, Prefeito Municipal de Santo Antonio do Pinhal, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial a Lei Orgânica do Município;
Art. 1º. Fica o chefe do Executivo Municipal autorizado a promover alterações no Plano Plurianual (PPA) 2022_2025 e na Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) de 2022, com seus devidos anexos.
Art. 2º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional Suplementar no orçamento de 2022 até o valor de R$ 70.000,00 (Setenta Mil Reais), com a seguinte classificação orçamentária:
01 MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
01 PODER LEGISLATIVO
01 CÂMARA MUNICIPAL
01.031.0032.1.024.1.110.4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 70.000,00
TOTAL: 70.000,00
Art. 3º. O recurso necessário à execução desta Lei, de que trata o artigo anterior, está vinculado à Demanda nº 024598 da Secretaria de Desenvolvimento Regional e será suportado pelo excesso de arrecadação do recurso
estadual e da contrapartida.
Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Pre fe i tura  Muni ci pa l  de  Sa nto Antôni o do Pi nha l , e m 24 de  a gos to de  2022.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA - Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL, TORNA PÚBLICA A ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022, CUJO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE
LIMPEZA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. Todas as licitantes foram habilitadas para lance. Após fase de lances foram declaradas vencedoras as
empresas: PLINIO HALBEN CORREA EPP (13888279000133) com os lotes: 21, 64, 71, 72, 90, 94, 97, 99, 100, 104, 111, 139, 144, 145 e 153 no valor total de R$12.586,25 (doze mil e quinhentos e oitenta e seis reais e
vinte e cinco centavos). ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI (04013164000104) com os lotes: 4, 7, 17, 20, 22, 28, 32, 33, 35, 36, 39, 44, 45, 46, 47, 50, 51, 68, 69, 79, 86, 87, 113, 121, 122, 123, 124, 125,
126, 134, 136, 138, 149, 150 e 154 no valor total de R$432.891,00 (quatrocentos e trinta e dois mil e oitocentos e noventa e um reais). FABRÍCIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP (15725489000136) com os lotes: 23, 38, 40,
43, 54, 59, 93, 119 e 127 no valor total de R$41.242,95 (quarenta e um mil e duzentos e quarenta e dois reais e noventa e cinco centavos). ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA (45822500000147) com os lotes: 6, 18, 19,
34, 63, 103 e 106 no valor total de R$16.747,50 (dezesseis mil e setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos). HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE EPP (01255291000121) com os lotes: 13, 16, 37, 52, 55, 65,
66, 81, 82, 88, 89, 91, 92, 108, 110, 115, 128, 129, 130, 141, 142, 148, 155, 158, 159, 160 e 161 no valor total de R$37.054,80 (trinta e sete mil e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos). CLEANING DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (41607510000109) com os lotes: 5, 61, 67, 75, 77, 105, 137, 146, 147, 152, 156, 162 e 163 no valor total de R$63.587,00 (sessenta e três mil e quinhentos e oitenta e sete reais).
ADAURI DONIZETE DA SILVA & CIA LTDA (03664791000142) com os lotes: 1, 2, 8, 14 e 60 no valor total de R$80.353,00 (oitenta mil e trezentos e cinquenta e três reais). PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE
EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI (38120208000117) com o lote: 95 no valor total de R$2.292,25 (dois mil e duzentos e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos). CS REI DO PLASTICO EIRELI
(30060599000110) com os lotes: 58 e 83 no valor total de R$7.152,00 (sete mil e cento e cinquenta e dois reais). JCB MATERIAIS LTDA ME (07364386000160) com os lotes: 29, 53, 74, 78 e 84 no valor total de
R$15.480,05 (quinze mil e quatrocentos e oitenta reais e cinco centavos). MASCARELLO E SANTOS LTDA (41339637000194) com os lotes: 3, 9, 24, 25, 26, 48, 49, 109, 135, 164, 165 e 166 no valor total de R$170.277,35
(cento e setenta mil e duzentos e setenta e sete reais e trinta e cinco centavos). DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA (07245458000150) com os lotes: 41 e 42 no valor total de R$1.309,10 (um mil e
trezentos e nove reais e dez centavos). PARILIMP COM E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (28398064000101) com os lotes: 15, 27, 30, 31, 57, 62, 70, 73, 76, 85, 96, 102, 107, 112, 114, 131, 133 e 151 no
valor total de R$64.629,75 (sessenta e quatro mil e seiscentos e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos). FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA (43782859000102) com o

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Quarta-feira, 24 de agosto de 2022 Ano 2022 - n° 144 Página 3 de 4

lote: 157 no valor total de R$6.349,00 (seis mil e trezentos e quarenta e nove reais). H R CARLONE (30126408000175) com o lote: 120 no valor total de R$5.247,00 (cinco mil e duzentos e quarenta e sete reais).
COMERCIAL GUARA LTDA (07731777000175) com os lotes: 10, 11, 12, 56 e 143 no valor total de R$45.313,50 (quarenta e cinco mil e trezentos e treze reais e cinquenta centavos), e a HOMOLOGAÇÃO da presente
licitação para que produza seus jurídicos e legais efeitos.
ANDERSON JOSE MENDONÇA – PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: DANI
ANDERSON GONCALVES 31094440892 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÕES NA UBS DO BAIRRO DO LAGEADO.VALOR: R$
3.496,78 (TRÊS MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA E OITO
REAIS, DATA DA ASSINATURA: 15.08.2022; VIGÊNCIA: 60 DIAS PROCESSO: COMPRA
DIRETA Nº 419/2022.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA
PREFEITO MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 0174/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E
DISPENSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 0174/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E DISPENSA – Em consonância com a JUSTIFICATIVA apresentada, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS TÉCNICOS DE PARA OPERACIONALIZAÇÃO DOSISTEMA DE GERENCIAMENTO DE MULTAS DE TRANSITO PELO
PERIODO DE 3 MESES, a favor da empresa DSIN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, no valor de R$ 17.446,00 (Dezessete mil quatrocentos e quarenta e seis reais). Dê-se ciência desta decisão ao interessado,
providencie-se a celebração do necessário contrato, e o empenhamento da despesa na dotação própria do orçamento vigente, e publique-se o presente ato na imprensa oficial, conforme estabelecido no art. 26 da já citada
lei, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida.
ANDERSON JOSÉ MENDONÇA
PREFEITO MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 0159/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E DISPENSA – Em consonância com a JUSTIFICATIVA apresentada, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ATUALIZAÇÃO DO PLANO DIRETOR DE TURISMO REVISIONAL, a favor da empresa JGC ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, no valor de R$
16.896,00 (Dezesseis mil, oitocentos e noventa e seis reais). Dê-se ciência desta decisão ao interessado, providencie-se a celebração do necessário contrato, e o empenhamento da despesa na dotação própria do
orçamento vigente, e publique-se o presente ato na imprensa oficial, conforme estabelecido no art. 26 da já citada lei, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida.
ANDERSON JOSÉ MENDONÇA

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Quarta-feira, 24 de agosto de 2022 Ano 2022 - n° 144 Página 4 de 4

PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
	SUMÁRIO
	EXPEDIENTE
	ACERVO
	ENTIDADES

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
	EXTRATO DE CONTRATO PE 027/2021
	Lei nº 1588
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
	EXTRATO DE CONTRATO

	CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: DANI ANDERSON GONCALVES 31094440892 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÕES NA UBS DO BAIRRO DO LAGEADO.VALOR: R$ 3.496,78 (TRÊS MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA E OITO REAIS, DATA DA ASSINATURA: 15.08.2022; VIGÊNCIA: 60 DIAS PROCESSO: COMPRA DIRETA Nº 419/2022.
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 0174/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2022

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL